
727043-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

727043-2025 - Resultados
España – Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario – Suministro e 
instalación, para las consultas de orl del nuevo hospital de Don Benito - Villanueva serena, de 4 
torres endoscópicas de diagnóstico.
OJ S 211/2025 03/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Correo electrónico: uca.donbenito@salud-juntaex.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro e instalación, para las consultas de orl del nuevo hospital de Don Benito - 
Villanueva serena, de 4 torres endoscópicas de diagnóstico.
Descripción: Suministro e instalación, para las consultas de orl del nuevo hospital de Don 
Benito - Villanueva serena, de 4 torres endoscópicas de diagnóstico.
Identificador del procedimiento: d4583527-d27b-4a89-a3ea-37af05ad16a6
Anuncio anterior: 62eb5b4c-051a-4533-8286-8df8c426abc7-01
Identificador interno: CS/03/1125035223/25/PA
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33110000 Equipos de imaginería para uso médico, odontológico 
y veterinario
Clasificación adicional (cpv): 33100000 Equipamiento médico

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Suministro e instalación, para las consultas de orl del nuevo hospital de Don Benito - 
Villanueva serena, de 4 torres endoscópicas de diagnóstico.
Descripción: Suministro e instalación, para las consultas de orl del nuevo hospital de Don 
Benito - Villanueva serena, de 4 torres endoscópicas de diagnóstico.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/727043-2025
mailto:uca.donbenito@salud-juntaex.es


727043-2025 Page 2/5

Identificador interno: CS/03/1125035223/25/PA

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33110000 Equipos de imaginería para uso médico, odontológico 
y veterinario
Clasificación adicional (cpv): 33100000 Equipamiento médico

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Ampliación Garantía..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta Económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plazo de Entrega.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad funcional y estética de las torres de consulta especializadas en patología 
de voz/oncológica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad Técnica de la Propuesta. Calidad del suministro.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Calidad Técnica de la Propuesta. Elaboración y aplicación de un plan de 
formación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



727043-2025 Page 3/5

Descripción: Calidad Técnica de la Propuesta. Planificación y Control .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio de carácter ambiental.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejoras en torres de consulta de uso general y torre de quirófano para 
procedimiento de endoscopia complejos..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia del Área de Salud de 
Don Benito - Gerencia de Área de Salud Don Benito - Villanueva de la Serena
Información sobre los plazos de revisión: El presente pliego y el de prescripciones técnicas 
podrán ser recurridos potestativamente mediante el recurso especial del artículo 44 de la 
LCSP en el supuesto de contratos de suministros, cuyo valor estimado sea superior al 
establecido en el artículo 44.1.a) de la citada Ley.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 408 665,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: JJP HOSPITALARIA SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 408 665,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 79/2025
Fecha de elección del ganador: 01/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 28/10/2025

6.1.4.  Información estadística



727043-2025 Page 4/5

Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 408 665,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 408 665,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Número de registro: 20994140143174
Número de registro: Q0600413I
Localidad: Don Benito
Código postal: 06400
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Punto de contacto: Gerencia del Área de Salud de Don Benito
Correo electrónico: uca.donbenito@salud-juntaex.es
Teléfono: +34 924382878
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Gerencia de Área de Salud Don Benito - Villanueva de la Serena
Localidad: Don Benito
Código postal: 06400
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: JJP HOSPITALARIA SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B41862087
Localidad: Mairena del Aljarafe
Código postal: 41927
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Correo electrónico: administracion@jjphospitalaria.com
Teléfono: +034 954502566
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

mailto:uca.donbenito@salud-juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WduPkV802ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:administracion@jjphospitalaria.com


727043-2025 Page 5/5

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 244f5d0d-efbf-4a95-be3c-611e65b835b6  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 31/10/2025 08:36:02 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 727043-2025
Número de la edición del DO S: 211/2025
Fecha de publicación: 03/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

